
diário oficial Nº 35.028   37Quinta-feira, 30 DE JUNHO DE 2022

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 29.06.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 727 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - DGTES.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 2022/76764.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA LINDALVA ME-
DEIROS DA ROCHA, matrícula nº. 5879361/3, cargo de Técnico em Ra-
diologia, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Re-
gional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da Portaria nº. 644/13.05.2021, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 34.588/19.05.2021, correspondente ao Triênio de 26.07.2013 a 
25.07.2016, no período de 18.07.2022 a 16.08.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 29.06.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 726 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - DGTES.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 2022/32093.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor JOSÉ HUMBERTO VIA-
NA MESQUITA FILHO, matrícula nº. 5913731/1, cargo de Agente Admi-
nistrativo, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Re-
gional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através 
da Portaria nº. 393/18.03.2021, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 34.525/19.03.2021, correspondente ao Triênio de 21.05.2014 a 
20.05.2017, no período de 15.07.2022 a 13.08.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 29.06.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 729 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - DGTES.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 
2022/5655.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora MARIA FRANCISCA DE 
CARVALHO MAGALHÃES, matrícula nº. 57228182/1, cargo de Técnico de 
Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital 
Regional Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da Portaria nº. 123/17.08.2017, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 33.445/25.08.2017, correspondente ao Triênio de 30.04.2010 a 
29.04.2013, no período de 15.07.2022 a 13.08.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 29.06.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 724 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - DGTES.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 2022/3733.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora TATIANA REGINA PI-
NHEIRO TEIXEIRA, matrícula nº. 54184202/2, cargo de Técnico de En-
fermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Re-
gional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através 
da Portaria nº. 704/24.05.2021, publicado no Diário Oficial do Estado do 
Pará n°. 34.606/09.06.2021, correspondente ao Triênio de 28.06.2014 a 
27.06.2017, no período de 15.07.2022 a 13.08.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 29.06.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 712 DE 20 DE JUNHO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2022/3500.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, 
a servidora IRENE GONÇALVES RAMOS, matrícula nº. 5092922/1, cargo 
de Agente de Saúde, Regime Jurídico de Estatutário Não Estável, lotada 
no Hospital Regional Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de 
Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 01.09.2005 a 31.08.2008.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.08.2022 a 13.09.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 29.06.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.

PORTARIA Nº 677 DE 08 DE JUNHO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 2022/651347.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora SILVANIA MAURA OLIVEIRA ALVES, matrícula nº. 57195858/1, 
cargo de Agente de Portaria, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada 
na Seção de Tratamento Fora de Domicílio, goze de Licença Prêmio, 02 
(dois) meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 10.03.2008 
a 09.03.2011.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.08.2022 a 30.08.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 29.06.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 714 DE 20 DE JUNHO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas atri-
buições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 2022/222270.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora ELISABETH DE SOUZA FONTENELE, matrícula nº. 57190450/1, 
cargo de Enfermeiro, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hos-
pital Regional Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) meses de Licença 
Prêmio, correspondente ao Triênio de 16.10.2007 a 15.10.2010.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 15.07.2022 a 13.08.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 29.06.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº. 725 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - DGTES.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada no DOE 
nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 2022/30990.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que o servidor GENILDO COELHO 
BARROS, matrícula nº. 54193555/1, cargo de Agente Administrativo, 
Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotado no Hospital Regional - Tu-
curuí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedido através da Porta-
ria nº. 234/19.09.2014, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará 
n°. 32.736/26.09.2014, correspondente ao Triênio de 13.05.2006 a 
12.05.2009, no período de 01.12.2022 a 30.12.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 29.06.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº. 723 DE 20 DE JUNHO DE 2022 - DGTES.
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando os termos do processo nº. 
2021/1429367.
RESOLVE:
DETERMINAR, de comum acordo, que a servidora DORCKAS JURICK DE 
PAULA, matrícula nº. 5875986/2, cargo de Agente Administrativo, Re-
gime Jurídico de Estatutário Efetivo, lotada no Hospital Regional - Tu-
curuí, goze de Licença Prêmio, que lhe foi concedida através da Porta-
ria nº. 647/13.05.2021, publicado no Diário Oficial do Estado do Pará 
n°. 34.590/21.05.2021, correspondente ao Triênio de 08.11.2014 a 
07.11.2017, no período de 11.07.2022 a 09.08.2022.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 29.06.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde.
PORTARIA Nº 722 DE 20 DE JUNHO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/1163185.
RESOLVE:
CONCEDER, de acordo com o artigo 98 da Lei nº. 5.810 de 24.01.1994, a 
servidora LUANA CLAUDIA MEIRELES MENDES, matrícula nº. 57206653/1, 
cargo de Técnico de Enfermagem, Regime Jurídico de Estatutário Efetivo, 
lotada no Hospital Regional - Tucuruí, goze de Licença Prêmio, 02 (dois) 
meses de Licença Prêmio, correspondente ao Triênio de 21.10.2014 a 
20.10.2017.
AUTORIZAR que a servidora goze 01 (um) mês de Licença Prêmio, no perí-
odo de 01.12.2022 a 30.12.2022, no total de 30 (trinta) dias.
Diretoria de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde da Secretaria
de Estado de Saúde Pública em: 29.06.2022.
Kelly de Cássia Peixoto de Oliveira Silveira
Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde
PORTARIA Nº 715 DE 20 DE JUNHO DE 2022- DGTES
A Diretora de Gestão do Trabalho e da Educação na Saúde, usando de suas 
atribuições, delegadas através da Portaria nº. 039/ 03.04.1996, publicada 
no DOE nº. 28.190/11.04.1996 e considerando o teor do processo nº. 
2021/924991.


